y dictaminados por el revisor fiscal por el año gravable 2024.  

6. Valor y detalle de la destinación del beneficio neto o excedente del año gravable 

anterior.  

Excedente: De acuerdo con el Acta número 61 del día 31 de marzo de 2025 de la 

Asamblea General de FUSEI, se aprobó un excedente de $ 11.210.346 once millones 
doscientos diez mil trescientos cuarenta y seis pesos. 

Destinación del beneficio neto: De conformidad con el acta en mención el excedente 
aprobado del año 2024 será reinvertido en las actividades sociales que realiza la Fundación 
durante un término de cinco años 

7. Valor y detalle de las asignaciones permanentes en curso, indicando, año del 

beneficio o excedente neto que originó la asignación, plazo de ejecución.  

La Entidad en el Estado de Situación Financiera reportó $ 30.219.638 treinta millones 
doscientos diecinueve mil seiscientos treinta y ocho pesos como excedentes de los años 

anteriores, los cuales mantienen su destinación para la ejecución de obras sociales para las 

actividades meritorias de la entidad, que tengan continuidad en el tiempo.  

8. Valor y detalle de las inversiones vigentes.